
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/42749]

23 FEBRUARI 2023. — Ministerieel besluit tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering
van 23 februari 2023 betreffende de agrarische vergoedingen en de bosbouwvergoedingen voor Natura 2000-locaties

De Minister van Natuur,

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2115 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 tot
vaststelling van voorschriften inzake steun voor de strategische plannen die de Lidstaten in het kader van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid opstellen (strategische GLB-plannen) en die uit het Europees Landbouwgarantie-
fonds (ELGF) en het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (ELFPO) worden gefinancierd, en tot
intrekking van Verordeningen (EU) nr. 1305/2013 en (EU) nr. 1307/2013;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordening (EU) nr. 1306/2013;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, de artikelen D.4, D.241, D.242, eerste en tweede lid, D.243, D.249, eerste
en tweede lid, 2°, en D.251;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de agrarische vergoedingen en de
bosbouwvergoedingen voor Natura 2000-locaties, artikel 13;

Gelet op het verslag van 18 november 2022 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 16 november 2022 ;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 1 december 2022;

Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale overheid op 15 december 2022;

Gelet op advies nr. 72.825/4 van de Raad van State, gegeven op 23 januari 2023, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :
Enig artikel. In toepassing van artikel 13 van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende

de agrarische vergoedingen en de bosbouwvergoedingen voor Natura 2000-locaties:
1° wordt het bedrag van de agrarische vergoeding vastgesteld als volgt:
a) 460 euro per hectare voor landbouwgebieden aangewezen als “prioritaire open milieus” (UG 2), “weiden

habitats van soorten” (UG 3), “gebieden onder beschermingsstatuut” (UG temp 1) of “gebieden met een openbaar
beheer” (UG temp 2) bij respectievelijk artikel 2, 2°, 3°, 14° en 15° van het besluit van de Waalse Regering van
19 mei 2011 tot bepaling van de beheerseenheidstypes die binnen een Natura 2000-locatie zouden kunnen worden
afgebakend, alsook tot bepaling van de verbodsmaatregelen en van de bijzondere preventieve maatregelen die erop
toepasselijk zijn;

b) 1100 euro per hectare voor landbouwgebieden aangewezen als “extensieve stroken” (UG 4) bij artikel 2, 4°, van
het besluit van de Waalse Regering van 19 mei 2011 tot bepaling van de beheerseenheidstypes die binnen een Natura
2000-locatie zouden kunnen worden afgebakend, alsook tot bepaling van de verbodsmaatregelen en van de bijzondere
preventieve maatregelen die erop toepasselijk zijn;

2° het bedrag van de bosbouwvergoeding bedraagt 48 euro per hectare.
Namen, 23 februari 2023.

C. TELLIER

60902 MONITEUR BELGE — 20.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-
07

-2
02
3


